



نعمت الله روان

خبرنگار و آمر مطبوعات وزارت مالیه

تاریخ تولد: ۱۳۶۰

تاریخ شهادت: ۱۶ ثور ۱۴۰۰

محل شهادت: ولایت قندهار

فرد/گروه مسئول ترور: گروه ناشناس

زندگی و تحصیلات

نعمت‌الله روان که اصالتاً اهل ولسوالی شاه‌جوی ولایت زابل بود، در سال ۱۳۶۰ خورشیدی چشم به جهان گشود. روان مدت زیادی مشغول فعالیت‌های مدنی بود و با جوانان زابل و قندهار در برنامه‌های مختلف اشتراک می‌کرد، اما به دلیل علاقه‌ای که به خبرنگاری داشت و با هدف انعکاس وضعیت قندهار به این رشته روی آورد. وی برای دریافت مدارک تحصیلی خود به شهر قندهار رفته بود که در ناحیه‌ی چهاردهم این شهر توسط افراد ناشناس ترور شد. نعمت‌الله روان ۲۸ ساله بود که به شهادت رسید و تنها فرزندش در زمان شهادت او سه سال داشت.

فعالیت‌ها

روان به مدت چهارسال به عنوان مجری و خبرنگار در طلوع، طلوع نیوز و تلویزیون لمر کار کرده و مدتی پیش از شهادتش به عنوان آمر مطبوعات وزارت مالیه به کار گماشته شده بود. وی در فعالیت‌های مدنی در سطوح محلی و ملی شرکت داشت و در کنفرانس‌ها، سمینارها و برنامه‌های حقوق بشری و مدنی نیز حضور داشت.

جوایز و افتخارات

با وجود شناخت از روان در میان نهادهای حمایت از خبرنگاران، او به دلیل اینکه بسیار جوان بود، مورد حمایت چندانی قرار نگرفت، اما به گفته‌ی دوستان نزدیکش آرزو داشت که در حرفه‌ی خود پیشرفت کند تا مدال‌ها و جوایزی زیادی را به خبرنگاران گم‌نام حوزه‌ی جنوب - که پایگاه طالبان نامیده می‌شد- تقدیم کند.

آرزوها و اهداف

به گفته‌ی یکی از همکاران نعمت‌الله روان، از اهداف بزرگ وی ایجاد یک نهاد حمایت از خبرنگاران و فعالان مدنی بود. هدف دیگر وی، مستندسازی قضایای خشونت و ترور در حوزه‌ی جنوب بود؛ زیرا بیشترین قربانیان این قضیه‌ها مربوط به این حوزه می‌شد و تعداد زیادی از آنها (حتی ترورها) به دلایل مختلف رسانه‌ای نمی‌شد. روان آرزو داشت بتواند برای جلب و جذب خبرنگاران زن فرصت ایجاد کند تا از این طریق برای تقویت و ظرفیت‌سازی آنان کاری صورت گیرد.

واکنش‌ها به ترور

به گزارش آژانس خبری پژواک، آقای غنی در خبرنگارهای که از سوی دفتر مطبوعاتی ریاست جمهوری به این آژانس فرستاده شده بود، حمله بر نعمت‌الله روان را محکوم کرده بود. از سوی به گزارش این آژانس، خانه‌ی آزادی بیان، در واکنش به ترور نعمت‌الله روان، به توییت هشدارآمیز طالبان یک روز پیش از این رویداد و تهدید جامعه‌ی رسانه‌ای افغانستان از سوی این گروه اشاره کرده بود.

روزنامه‌ی اطلاعات روز، به نقل از اعلامیه‌ی دفتر نی، حمایت‌کننده‌ی رسانه‌های آزاد افغانستان در واکنش به ترور نعمت‌الله روان، نوشته است: «قتل آقای روان در حالی اتفاق می‌افتد که تعدادی از خبرنگاران در قندهار گفته‌اند که از جانب نهادهای امنیتی معلوماتی دریافت کرده‌اند که تعدادی از خبرنگاران زیر تهدید جدی گروه‌های تروریستی قرار دارند.»

لینک‌ها

لینک‌های خبر ترور نعمت‌الله روان در برخی از شبکه‌های خبری

۱. لینک خبر بی‌بی‌سی:

<https://www.bbc.com/persian/afghanistan-57002571>

۲. لینک خبر طلوع‌نیوز:

<https://tolonews.com/fa/farakhabar-171982>

۳. لینک آژانس خبری پژواک:

<https://pajhwok.com/fa/06/05/2021/president-the-perpetrators-of-nematullah-ravans-murder-should-be-identified-and-punished/>

۴. لینک خبر روزنامه‌ی اطلاعات روز:

<https://www.ETIlaatoz.com/123548/media-sponsors-called-for-an-investigation-into-nematullah-ravans-assassination/>

وضعیت پرونده

عاملان ترور نعمت‌الله روان شناسایی نشدند، اما به نقل از بی‌بی‌سی، یک روز پیش از ترور روان، گروه طالبان با انتشار پیامی خبرنگاران و کارکنان رسانه‌ای در افغانستان را متهم کرد که به "ابزار پروپاگاندای دولت" تبدیل شده‌اند. طالبان تهدید کرد که "در صورت ادامه این کار با عواقب" آن روبه‌رو خواهند شد. این در حالی است که طالبان دست‌داشتن در این قضیه را رد کردند و مسئولیت آن را بر عهده نگرفتند.